

## Minimiyhteisöverokannan käyttöönotto EU-alueella

Yhteisöverokannoilla käytävä kilpailu heikentää verotuloja globaalilla tasolla. Tätä kilpailua tulisi rajoittaa sopimalla yhteisestä minimiyhteisöverokannasta.

Suomen tulee edistää yhteisen minimiyhteisöverokannan käyttöönottoa EU:ssa. Minimiverokanta tulisi asettaa lähelle OECD-maiden yhteisöverokantojen keskiarvoa.

Yhteisöverokannoissa on nähty viime vuosikymmeninä merkittävä lasku, kun valtiot ovat laskeneet kilpaa yhteisöverokantojaan yritystoiminnan houkuttelemiseksi. Siinä missä yhteisöverokannan globaali keskiarvo oli vuonna 1995 noin 35 %, on se tänä päivänä alle 24 %. Yhteisöverokannoilla kilpaileminen johtaa globaalilla tasolla verotulojen pienenemiseen ja siihen, että valtiot joutuvat paikkaamaan veromenetyksiään nostamalla muita veroja. Siksi verokilpailua tulisi hillitä sopimalla muiden maiden kanssa yhteisestä yhteisöveron minimitasosta.

Mitä suuremmalla alueella minimiyhteisöverokanta otettaisiin käyttöön, sitä tehokkaammin sillä pystyttäisiin kitkemään haitallista verokilpailua. OECD:n tuoreessa konsultaatiopaperissa tarkastellaan uudenlaisen minimiyhteisöverosäännöksen käyttöönottoa osana laajempaa kansainvälistä verouudistusta. Ehdotetussa mallissa valtiolle annettaisiin mm. oikeus verottaa verovelvollisen määräysvallassa olevan ulkomaisen yksikön tuloa, mikäli tuloa ei yksikön sijaintimaassa veroteta vähintään kiinteäprosenttisen minimiyhteisöverokannan mukaisesti. Vastaavasti menojen vähennysoikeutta voitaisiin rajoittaa, mikäli niitä vastaavaa tuloa ei maksunsaajan valtiossa veroteta vähintään minimiverokannan mukaisesti. Ehdotus ei siis sitoisi maita noudattamaan yhteistä minimiverokantaa, vaan tähtäisi siihen, ettei voitonsiirto minimiveroa kevyemmän verotuksen maihin olisi enää kannattavaa. Säännökset vastaavat siten joiltain osin nykyisiä väliyhteisösäädöksiä.

Uudistuksen eteneminen OECD:ssä voi olla hidasta, koska kyseessä on varsin mittava verouudistuskokonaisuus, ja tästä johtuen EU:n tulisi näyttää muulle maailmalle mallia minimiyhteisöverokannan käyttöönotossa. EU-tason minimiyhteisöverokanta laittaisi kuriin EU:n sisäiset veroparatiisit sekä suitsisi EU:n sisäistä voitonsiirtoa ja verokilpailua. Jo tällä olisi Suomen kohdalla iso taloudellinen vaikutus, koska valtaosa maan rajojen ulkopuolelle siirretyistä

voitoista päätyy tutkimusten mukaan toisiin EU-maihin<sup>1</sup>. Suomen tulisikin toimia aktiivisesti minimiyhteisöverokannan käyttöönoton edistämiseksi EU:ssa.

---

<sup>1</sup> Economists without bordersin mukaan suurimpia kohdemaita ovat Irlanti, Luxemburg ja Hollanti:  
<https://missingprofits.world/>